证券代码：688246 证券简称：嘉和美康 公告编号：2023-015

嘉和美康（北京）科技股份有限公司

 关于持股5%以上股东减持后持股比例低于5%的提示

性公告

重要内容提示：

●本次权益变动属于此前已披露的股份减持计划，不触及要约收购。

●本次权益变动后，嘉和美康（北京）科技股份有限公司（以下简称“公司”）

股东苏州赛富璞鑫医疗健康产业投资中心（有限合伙）（以下简称“赛富璞鑫”

或“信息披露义务人”）合计持有公司股份从8,612,134股变更为6,876,859股，

持有股份比例从6.2462%变更为4.9877%。该信息披露义务人不存在一致行动人。

●本次权益变动为持股5%以上非第一大股东减持，不会导致公司的控股股东、

实际控制人发生变化。

2023年3月24日，公司收到股东赛富璞鑫发来的《简式权益变动报告书》，

赛富璞鑫自2023年3月13日至2023年3月24日期间以集中竞价和大宗交易方式减

持股份数量合计达到1,735,275股，占本公司总股本比例为1.2586%。现将其有关

权益变动情况告知如下：

一、信息披露义务人的基本情况

（1）名称：苏州赛富璞鑫医疗健康产业投资中心（有限合伙）

（2）注册地：苏州吴中经济开发区越溪街道塔韵路178号1幢2层

（3）执行事务合伙人委派代表：徐航

（4）出资额：58,135.6万

（5）统一社会信用代码：91320500MA1N9CXD83

本公司董事会、全体董事及相关股东保证本公告内容不存在任何虚假记载、误

导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责

任。

（6）企业类型及经济性质：有限合伙企业

（7）主要经营范围：医疗健康产业投资，企业管理咨询。

（8）合伙期限：2017年1月5日-2037年1月2日

（9）持股10%以上的股东如下：

序号 股东名称 出资比例

1 苏州市吴中金融控股集团有限公司 17.2012%

2 泰康人寿保险有限责任公司 17.2012%

3 百年人寿保险股份有限公司 17.2012%

4 中英人寿保险有限公司 17.2012%

5 苏州吴中经济技术开发区创业投资引导基

金有限公司

15.9971%

二、本次权益变动的基本情况

2023年3月13日至2023年3月24日，信息披露义务人通过证券交易所竞价交

易系统和大宗交易系统累计减持嘉和美康的股份总数共计1,735,275股，累计减

持比例为1.2586%。交易股份性质为流通A股，股权变动起始时间为2023年3月13

日，股份变动达到法定比例的日期为2023年3月24日。

三、本次权益变动前后，信息披露义务人持有公司股份的情况

姓名

变动前 变动后

持股数

（股）

持股比例

（%）

持股数

（股）
持股比例（%）

赛富璞鑫 8,612,134 6.2462 6,876,859 4.9877

合计 8,612,134 6.2462 6,876,859 4.9877

四、其他情况说明

1、本次权益变动为股份减持，不触及要约收购，不涉及资金来源；

2、本次减持情况与此前已披露的减持计划及相关承诺一致，不存在违法违

规等情形；

3、根据《中华人民共和国证券法》《上市公司收购管理办法》和《公开发

行证券的公司信息披露内容与格式准则第15号——权益变动报告书》等法律、法

规及规范性文件规定，信息披露义务人已就本次权益变动披露简式权益变动报告

书，具体内容详见公司同日于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《嘉

和美康简式权益变动报告书》；

4、本次权益变动系持股5%以上非第一大股东的正常减持行为，不会导致公

司控股股东及实际控制人发生变化，不会对公司治理结构及持续经营产生重大影

响；

5、本次权益变动后，信息披露义务人不再属于公司持股5%以上的股东，信

息披露义务人仍处于减持期。公司将督促其严格执行减持相关法律、法规和规范

性文件的相关规定，并及时披露相关信息，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

嘉和美康（北京）科技股份有限公司董事会

2023年3月28日